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Nämnd: 
Arbetsmarknads- och 

funktionsrättsnämnden 

 
Översyn av reglemente för föreningsstöd till föreningarna för 
målgrupper inom sektor Välfärds nämnders ansvarsområden  

Förslag till beslut 
Att  anta föreslagna revideringar i reglemente för föreningsstöd till föreningarna för 

 målgrupper inom sektor Välfärds nämnders ansvarsområden, samt 

Att reglementet gäller från och med 1 juli 2024. 

Sammanfattning av ärendet 
Frågan om en översyn av dagens reglemente gällande föreningsstöd aktualiserades då 

Arbetsmarknads- och funktionsrättsnämnden (AFN) och Omvårdnadsnämnden (ON) 

inför beslut om fördelning 2024 fann att skrivningar i reglementet gör det svårt för 

många av de föreningar som återkommande ansöker om föreningsstöd att kunna 

beviljas stöd. 

Vid Arbetsmarknads- och funktionsrättsnämnden och Omvårdnadsnämndens 

sammanträde i mars 2024 fattades beslut om att ge sektor Välfärd i uppdrag att göra 

en förnyad översyn av reglementet för föreningsstöd till föreningar som erbjuder 

aktiviteter för målgrupper inom sektor Välfärds nämnder. I översynen ingår; tillbakablick 

och inventering av tidigare reglementen samt att stämma av hur övriga sektorer i Gävle 

kommun hanterar föreningsstöd, omvärldsbevakning avseende hur andra kommuner 

hanterar liknande stöd, samt att beakta de rekommendationer som framkom i KPMGs 

rapport Genomlysning av hantering av fonder, stiftelser och föreningsbidrag inom 

Välfärd Gävle från 2020. 
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På uppdrag av Arbetsmarknads- och funktionsrättsnämnden samt 

Omvårdnadsnämnden har en översyn av reglementet för föreningsstöd till föreningar 

som erbjuder aktiviteter för målgrupper inom sektor Välfärds nämnder genomförts. I 

underlaget ingår: 

- En kort tillbakablick av tidigare reglementen.  

- Avstämning kring hur Sektor Livsmiljö hanterar föreningsstöd. 

- En översiktlig omvärldsbevakning avseende hur andra kommuner hanterar 

liknande stöd. 

- En sammanfattning av de rekommendationer som framkom i KPMGs rapport 

Genomlysning av hantering av fonder, stiftelser och föreningsbidrag inom 

Välfärd Gävle från 2020. 

En revidering av reglementet föreslås men själva hanteringen av föreningsstödet 

behålls i sin nuvarande form. De fördelar som kan ses med att behålla den nuvarande 

hanteringen av stödet inkluderar kontinuerlig kontakt med föreningarna, bättre 

förståelse för målgruppens behov och en smidigare ansökningsprocess för 

föreningarna. Nackdelarna som detta innebär är svårigheter att hantera få ansökningar 

effektivt, svårigheter att kunna upprätthålla kontinuitet i handläggningen samt risk för 

dubbelfinansiering. 

De revideringar som föreslås av föreningsstödets reglemente innebär att medlemsstöd 

införs för att stödja föreningar på liknande sätt som andra medlemsstöd i kommunen. 

Verksamhetsstöd omvandlas till aktivitetsstöd för att fokusera på att stödja öppna 

aktiviteter för alla inom målgrupperna. Särskilt stöd tas bort till förmån för att kunna 

ingå andra avtalsbaserade samarbeten. Hyresstöd införs för att stödja föreningar med 

lokalkostnader, och regeln om föreningars egna tillgångar tas bort för att öka 

tillgängligheten till stöd.  

Slutligen föreslås att e-tjänster för ansökningar införs samt att det digitala 

föreningsregistret används för att underlätta handläggningen av föreningsstöd. 

 

 

Magnus Höijer 

Sektorchef 
Sektor Välfärd 
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